
CADERNO 8  1quinta-feira, 24 de OUTUBRO de 2013Caderno 8 quinta-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2013

HOMOLOGaÇÃO De reSuLtaDO De LiCitaÇÃO-nLiC/SeDuC
núMerO De PubLiCaÇÃO: 602642

GOVernO DO eStaDO DO ParÁ
SeCretaria De eStaDO De eDuCaÇÃO

núCLeO De LiCitaÇÃO
HOMOLOGaÇÃO De reSuLtaDO De LiCitaÇÃO

PROCESSO Nº 671.491/2013-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 014/2013-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de Manutenção no transformador, substituição da chave 
seccionadora, de disjuntores, de centro de distribuição, de 
QGBT, de cabos e outros na EEEFM BRIGADEIRO FONTENELLE, 
no município de Belém/PA.
EMPRESAS OFERTA DE PREÇOS
TN TELECOMUNICAÇÕES DO NORTE E 
CONSTRUÇÕES LTDA-EPP R$ 71.333,56

Belém, 22 de outubro de 2013
Waldecir Oliveira da Costa
Secretário Adjunto de Gestão/SAGE/SEDUC

HOMOLOGaÇÃO De reSuLtaDO De LiCitaÇÃO-nLiC/
SeDuC

núMerO De PubLiCaÇÃO: 602673
GOVernO DO eStaDO DO ParÁ

SeCretaria De eStaDO De eDuCaÇÃO
núCLeO De LiCitaÇÃO

HOMOLOGaÇÃO De reSuLtaDO De LiCitaÇÃO
PROCESSO Nº 616.766/2013-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 013/2013-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de Recuperação da cobertura e reforço estrutural do prédio 
da EEEM JULIA PASSARINHO, no município de Cametá/PA.
EMPRESAS OFERTA DE PREÇOS
TN TELECOMUNICAÇÕES DO NORTE E 
CONSTRUÇÕES LTDA-EPP R$ 147.605,30

Belém, 22 de outubro de 2013
Waldecir Oliveira da Costa
Secretário Adjunto de Gestão/SAGE/SEDUC

SuPriMentO De funDO
núMerO De PubLiCaÇÃO: 602519

Portaria: 829/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
EDILENA MARIA DA SILVA MENEZES        DIRETOR                  290076

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12361134949630000    0104000000          339030              328,75
12361134949630000    0104000000          339039              328,75
12362134949640000    0104000000          339030              1.508,50
12362134949640000    0104000000          339039              1.508,50
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO 
ROTATIVO 2º SEMESTRE/2013) A EEEF ARMANDO FARJADO, NO 
MUNICIPIO DE ANANINDEUA.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SuPriMentO De funDO
núMerO De PubLiCaÇÃO: 602524

Portaria: 869/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA ALICE VIEIRA                     DIRETOR                  5551650
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12361134949630000    0104000000          339030              116,25
12361134949630000    0104000000          339039              116,25
12362134949640000    0104000000          339030              1.902,25
12362134949640000    0104000000          339039              1.902,25
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO 
ROTATIVO 2º SEMESTRE/2013) A EEEFM PROFA ARACY 
MARQUES SEDE, NO MUNICIPIO DE SALINOPOLIS.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SuPriMentO De funDO
núMerO De PubLiCaÇÃO: 602533

Portaria: 866/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANA CONCEIÇÃO DOS REIS RIBEIRO        DIRETOR                  5223199
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12361134949630000    0104000000          339030              747,50
12361134949630000    0104000000          339039              747,50
12362134949640000    0104000000          339030              465,50
12362134949640000    0104000000          339039              465,50
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO 
ROTATIVO 2º SEMESTRE/2013) A EEEF PADRE ANTONIO VIEIRA 
SEDE, NO MUNICIPIO DE OUREM.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SuPriMentO De funDO
núMerO De PubLiCaÇÃO: 602541

Portaria: 853/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ODAIR JOSE CUNHA BARBOSA              DIRETOR                  57208198
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12361134949630000    0104000000          339030              951,25
12361134949630000    0104000000          339039              951,25
12362134949640000    0104000000          339030              924,00
12362134949640000    0104000000          339039              924,00
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO 
ROTATIVO 2º SEMESTRE/2013) A EEEFM ELCIONE THEREZINHA 
ZAHLUTH BARBALHO, NO MUNICIPIO DE CASTANHAL.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SuPriMentO De funDO
núMerO De PubLiCaÇÃO: 602547

Portaria: 847/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FRANCISCA BATISTA FIGUEIRA COELHO      DIRETOR                  
266949
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12361134949630000    0104000000          339030              722,50
12361134949630000    0104000000          339039              722,50

12362134949640000    0104000000          339030              1.177,75
12362134949640000    0104000000          339039              1.177,75
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO 
ROTATIVO 2º SEMESTRE/2013) A EEEFM MADRE IMACULADA, 
NO MUNICIPIO DE SANTAREM.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SuPriMentO De funDO
núMerO De PubLiCaÇÃO: 602556

Portaria: 846/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SANDRO JORGE MASSARANDUBA E SILVA     DIRETOR                  
5776465
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12361134949630000    0104000000          339030              421,25
12361134949630000    0104000000          339039              421,25
12362134949640000    0104000000          339030              862,75
12362134949640000    0104000000          339039              862,75
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO 
ROTATIVO 2º SEMESTRE/2013) A EEEFM FREI OTHMAR, NO 
MUNICIPIO DE SANTAREM.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SuPriMentO De funDO
núMerO De PubLiCaÇÃO: 602644

Portaria: 823/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ELIANA MERIAN DA SILVA BEZERRA        DIRETOR                  323420
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12361134949630000    0104000000          339030              1.521,25
12361134949630000    0104000000          339039              1.521,25
12362134949640000    0104000000          339030              535,50
12362134949640000    0104000000          339039              535,50
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO 
ROTATIVO 2º SEMESTRE/2013) A EEEFM PROF PORANGA JUCA, 
NO MUNICIPIO DE BELEM.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SuPriMentO De funDO
núMerO De PubLiCaÇÃO: 602653

Portaria: 820/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
NELSON TAVARES DA COSTA               DIRETOR                  5364256
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12361134949630000    0104000000          339030              746,25
12361134949630000    0104000000          339039              746,25
12362134949640000    0104000000          339030              505,75
12362134949640000    0104000000          339039              505,75
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO 
ROTATIVO 2º SEMESTRE/2013) A EEEF TENONE, NO MUNICIPIO 
DE BELEM.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SuPriMentO De funDO
núMerO De PubLiCaÇÃO: 602663

Portaria: 819/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LUIZA HELENA DA COSTA BEZERRA         DIRETOR                  5453437
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12361134949630000    0104000000          339030              378,75
12361134949630000    0104000000          339039              378,75
12362134949640000    0104000000          339030              215,25
12362134949640000    0104000000          339039              215,25
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO 
ROTATIVO 2º SEMESTRE/2013) A EEEF PEDRO CARNEIRO, NO 
MUNICIPIO DE ANANINDEUA.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SuPriMentO De funDO
núMerO De PubLiCaÇÃO: 602685

Portaria: 818/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15


